Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do
Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _______/2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOSSOROENSE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ A SRA. TACIANA

DANZI OLIVEIRA AMARAL ALVES, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art. 26, inciso II,
alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Mossoroense da Câmara Municipal de Mossoró a Sra.
Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Mossoró-RN, 08 de novembro de 2023.

CARMEM JÚLIA ARAÚJO HOLANDA MONTENEGRO
 VEREADORA - MDB

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do
Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear a senhora Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves,
considerando as suas importantes contribuições prestadas a nossa cidade.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de Decreto, por
entender que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

Mossoró-RN, 08 de novembro de 2023.

CARMEM JÚLIA ARAÚJO HOLANDA MONTENEGRO
 VEREADORA - MDB

ANEXOS: CURRÍCULO DA HOMENAGEADA

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/Rio Grande do
Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

CURRÍCULO

 Taciana Danzi Oliveira Amaral Alves é natural de Recife/PE, Graduada em Administração
de Empresas – FABAC – Faculdade Baiana de Ciências, gerente geral da Mitsuigás e Energia do
Brasil Ltda.; foi Diretora Administrativa e Financeira da POTIGÁS, coordenando as áreas de
suprimento, tecnologia da informação, financeira, contabilidade, recursos humanos, regulação
tarifária, compliance e de planejamento e riscos e governança corporativa; Diretora Técnica e
Comercial da POTIGÁS, excercendo as atividades cumulativamente com a Diretoria
Administrativa e Financeira, desde 05/07/2022, coordenando as atividades de Engenharia,
Operação e Manutenção, Área Comercial, Suprimento de Gás e Segurança e Meio Ambiente.